О внесении изменения в постановление акимата города Шымкент № 1464 от 23 ноября
2021 года "Об утверждении положения государственного учреждения "Управление
государственных закупок города Шымкент"

Постановление акимата города Шымкент от 20 ноября 2024 года № 6019
      Акимат города Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата города Шымкент от 23 ноября 2021 года № 1464постановление
"Об утверждении положения государственного учреждения "Управление
государственных закупок города Шымкент" следующее изменение:
      В Положении о государственном учреждении "Управление государственных
закупок города Шымкент", утвержденном указанным постановлением:
      подпункт 1)  дополнить абзацем пятым следующего содержания:пункта 14
      "беспрепятственно знакомиться с документацией, содержащей сведения,
составляющие государственные секреты, относящейся к вопросам рассмотрения жалоб
на действия (бездействие), решения заказчика, организатора, единого организатора,
экспертной комиссии (эксперта), с учетом соблюдения режима секретности, служебной
, коммерческой или иной охраняемой законом тайны в соответствии с законами
Республики Казахстан;";
       дополнить подпунктами 15-1), 15-2) и 15-3) следующего содержания:пункт 15
      "15-1) рассматривает жалобы потенциальных поставщиков при осуществлении
государственных закупок в соответствии с законодательством Республики Казахстан о
государственных закупках;
      15-2) принимает решение об удовлетворении или об отказе в удовлетворении
жалобы потенциального поставщика при осуществлении государственных закупок в
соответствии с законодательством Республики Казахстан о государственных закупках;
      15-3) принимает решение о пересмотре, об отмене либо об отказе в отмене итогов
государственных закупок в соответствии с законодательством Республики Казахстан о
государственных закупках;".
      2. Государственному учреждению "Управление государственных закупок города
Шымкент" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление его в республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации

Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан в электронном
виде на казахском и русском языках, удостоверенном электронной цифровой подписью
;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города
Шымкент после официального опубликования;
      3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима города Шымкент.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким города Шымкент Г. Сыздыкбеков

Приложение
к постановлению акимата

города Шымкент от
"____"__________

2024 года №_______

Утверждено
постановлением акимата

города Шымкент от 23 ноября
2021 года № 1464

Текст изменение, внесенного в Положение государственного учреждения "Управление
государственных закупок города Шымкент"

      1. Внести в  акимата города Шымкент от 23 ноября 2021 года № 1464постановление
"Об утверждении положения государственного учреждения "Управление
государственных закупок города Шымкент" следующее изменение:
      В Положении о государственном учреждении "Управление государственных
закупок города Шымкент", утвержденном указанным постановлением:
      подпункт 1)  дополнить абзацем пятым следующего содержания:пункта 14
      "беспрепятственно знакомиться с документацией, содержащей сведения,
составляющие государственные секреты, относящейся к вопросам рассмотрения жалоб
на действия (бездействие), решения заказчика, организатора, единого организатора,
экспертной комиссии (эксперта), с учетом соблюдения режима секретности, служебной
, коммерческой или иной охраняемой законом тайны в соответствии с законами
Республики Казахстан;";
       дополнить подпунктами 15-1), 15-2) и 15-3) следующего содержания:пункт 15
      "15-1) рассматривает жалобы потенциальных поставщиков при осуществлении
государственных закупок в соответствии с законодательством Республики Казахстан о
государственных закупках;

      15-2) принимает решение об удовлетворении или об отказе в удовлетворении
жалобы потенциального поставщика при осуществлении государственных закупок в
соответствии с законодательством Республики Казахстан о государственных закупках;
      15-3) принимает решение о пересмотре, об отмене либо об отказе в отмене итогов
государственных закупок в соответствии с законодательством Республики Казахстан о
государственных закупках;".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан